２０２３年４月吉日

第１７回ミリタリーエンジニアテクノフェアへの出展募集について

（一社）防衛施設学会

  理事長 大野 友則

謹啓

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、当学会では「第１７回ミリタリーエンジニアテクノフェア」を下記のとおり開催いた

します。

ご承知のとおり、本フェアは「年次フォーラム」と並ぶ当学会の一大行事であり、「企業また

は団体等所有の技術で防衛施設への応用が考えられるものを産学官の関係者に広く紹介し活用

すること」を狙いとして実施されるもので、今回で１７回目となります。

昨年度（第１６回）のフェアは、コロナ禍にもかかわらずブース出展２３企業・団体、技術

紹介１３企業・団体、入場者数約７５０名と盛況裡に終了することができました。

また、出展企業等の技術について紹介する「新技術情報」誌を約５，５００部発行し、各方

面に配布するとともに、当学会のホームページにも掲載いたしました。

企業等の皆様におかれましては、本フェアの趣旨をご理解の上、奮ってご応募いただけます

ようご案内いたします。

また、本フェアは、当学会の会員のみならず、どなたでも入場可能（入場無料）となってお

ります。

お誘いあわせの上ご来場いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

第１７回ミリタリーエンジニアテクノフェアについて

１ 日  時：２０２３年９月６日（水）１０：００～１７：３０を予定

２ 場  所：ホテルグランドヒル市ヶ谷

３ フェア概要

  ・出展企業等によるブース展示、技術紹介

  ・出展企業等によるプレゼンテーション（各企業等１０分）

  ・特別講演

（前回は「災害と戦い続ける自衛隊～国民の命を守るために～」）

（講師：ジャーナリスト 井上和彦先生））

  ・学会研究部会報告（未定）

   （前回は避難施設部会「避難施設（シェルター）設計の考え方（案）について」）

  ・交流会（会費：４，０００円）

４ ブース展示について

・出展募集数：２０社程度

・出展資格 ：特になし（応募多数の場合は、法人会員を優先します。）

・申込期限 ：２０２３年５月１９日（金）

※出展希望が募集数を超えた場合等は審査の上、第１８回以降に出展していただくこと

があります。

・申し込み要領等：「出展申し込み要領等」並びに「よくある質問＆回答」をご参照下さい。

                                以 上